$3º O Poder Executivo incorporará, por ato próprio,
ao patrimônio da municipalidade o bem de que trata esta Lei,

Art. 2º, AÀ aquisição do imóvel será perfectibilizada
por meio de desapropriação na via amigável, concluída
mediante pagamento de indenização no valor total de R$
2.722.500,00 (dois milhões setecentos e vinte e dois mil e
quinhentos reais), conforme avaliação realizada pela Comissão
de Avaliação instituída no município através da Portaria n.
532/2023, nas seguintes condições:

1 - O imóvel de que trata esta lei será adquirido com
recursos próprios do Município de Agua Clara/MS.